РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2020 № 786

с. Покровское

О внесении изменений

в постановление Администрации

Неклиновского района от 22.07.2019 № 1203 «Об утверждении положения о службе

«Социальное такси»

В целях исполнения решения коллегии министерства труда и социального

развития Ростовской области от 29.07.2020 № 2 «Итоги работы министерства,

территориальных органов социальной защиты населения, центров социального

обслуживания в I полугодии, задачи до конца 2020 года» и осуществления поддержки

населения Неклиновского района,  Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Внести  изменение в пункт 2.11. приложения к постановлению

Администрации Неклиновского района от 22.07.2019 № 1203 «Об утверждении

положения о службе «Социальное такси» изложив его в следующей редакции:

«2.11. Право на внеочередное и бесплатное, 1 раз в месяц, получение Услуги имеют

следующие категории граждан:

- инвалиды Великой Отечественной войны, принимавшие непосредственное

участие в боевых действиях Великой Отечественной войны в 1941-1945гг.;

- участники Великой Отечественной войны, принимавшие непосредственное

участие в боевых действиях Великой Отечественной войны в 1941-1945гг.;

- инвалиды-колясочники;

- дети-инвалиды.

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Неклиновского района

Ростовской области (Э.Г. Сычева) обеспечить выполнение настоящего постановления.

3.Управляющему делами Администрации Неклиновского района (Е.А. Тарасова)

разместить постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Неклиновского района О.В. Терещенко.

Глава Администрации

Неклиновского района                                        В.Ф. Даниленко

Постановление вносит МБУ ЦСО  НР РО